
Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 3. září 
2009 — Komise Evropských společenství v. Spojené 

království Velké Británie a Severního Irska 

(Věc C-527/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2005/65/ES — 
Dopravní politika — Bezpečnost přístavních zařízení — 

Neprovedení ve stanovené lhůtě“) 

(2009/C 256/12) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: K. 
Simonsson a A.-A. Gilly, zmocněnci) 

Žalované: Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
(zástupce: S. Ossowski, zmocněnec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí předpisů nezbytných k 
dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2005/65/ES ze dne 26. října 2005 o zvýšení zabezpečení 
přístavů (Úř. věst. L 310, s. 28) ve stanovené lhůtě 

Výrok 

1) Spojené království Velké Británie a Severního Irska tím, že nepři
jalo ve stanovené lhůtě právní a správní předpisy nezbytné k 
dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2005/65/ES ze dne 26. října 2005 o zvýšení zabezpečení 
přístavů, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z článku 
18 této směrnice. 

2) Spojenému království Velké Británie a Severního Irska se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 19, 24.1.2009. 

Žaloba podaná dne 22. července 2009 — Komise 
Evropských společenství v. Portugalská republika 

(Věc C-280/09) 

(2009/C 256/13) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: P. Oliver a 
G. Braga da Cruz, zmocněnci) 

Žalovaná: Portugalská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Portugalská republika tím, že nepřijala vnitrostátní 
opatření nezbytná k uplatnění provedení článků 10 a 12 
nařízení č. 273/2004, nebo tím, že o nich neinformovala 
Komisi v souladu s článkem 16 uvedeného nařízení, jakož i 
tím, že nepřijala opatření nezbytná k provedení čl. 26 odst. 
3 a článku 31 nařízení č. 111/2005, nesplnila povinnosti, 
které pro ni vyplývají z nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 273/2004 ( 1 ) ze dne 11. února 2004 o prekur
sorech drog a nařízení Rady (ES) č. 111/2005 ( 2 ), kterým se 
stanoví pravidla pro sledování obchodu s prekursory drog 
mezi Společenstvím a třetími zeměmi; 

— uložit Portugalské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Nařízení č. 273/2004 nabylo účinnosti dne 18. srpna 2005. 
Nařízení č. 111/2005 nabylo účinnosti dne 15. února 2005 a 
uplatňuje se ode dne 18. srpna 2005. 

Vzhledem k tomu, že Komise nebyla informována o opatřeních 
přijatých Portugalskou republikou pro účely splnění uvedených 
ustanovení a vzhledem k tomu, že Komise nemá k dispozici jiné 
informace, na základě kterých by mohla dospět k závěru, že 
potřebná opatření byla přijata, zdá se, že Portugalská republika 
uvedená opatření dosud nepřijala, čímž nesplnila povinnosti, 
které pro ni z uvedených nařízení vyplývají. 

( 1 ) Úř. věst. L 47, s. 1; Zvl. vyd. 15/08, s. 46. 
( 2 ) Úř. věst. L 22, s. 1 

Žaloba podaná dne 22. července 2009 — Komise 
Evropských společenství v. Španělské království 

(Věc C-281/09) 

(2009/C 256/14) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: L. Lozano 
Palacios a C. Vrignon, zmocněnci) 

Žalované: Španělské království 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že tím, že Španělské království umožnilo zjevné, 
opakované a závažné porušování pravidel uvedených v čl. 
18 odst. 2 směrnice Rady 89/552/EHS ze dne 3. října 1989 
o koordinaci některých právních a správních předpisů člen
ských států upravujících provozování televizního vysílání

CS 24.10.2009 Úřední věstník Evropské unie C 256/7


